

Znak sprawy: ZP.271.13.2022

Dotyczy postępowania pn.:

„Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Kleszczewo w miejscowościach Komorniki i Gowarzewo”

WYJAŚNIENIA SWZ I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1129 z późniejszymi zmianami) zwanej dalej Pzp, Zamawiający publikuje **treść pytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami** oraz **dokонуje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**.

W postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców:

Pytanie 1. Na jakie ciśnienie robocze należy przyjąć rury PE RC do kanalizacji tłocznej?

Odpowiedź: PN 10

Pytanie 2. Jakiego typu rury RC do kanalizacji tłocznej należy przyjąć do wyceny (jedno- dwu- trzy trójwarstwowe)?

Odpowiedź: rury PERC PN 10 dwuwarstwowe

Pytanie 3. Z jakiego materiału ma być wykonany nóż w zasuwach nożowych?

Odpowiedź: stal nierdzewna AISI 316

Pytanie 4. Czy zasuwa nożowa ma być jednostronnie czy też dwustronnie szczelna?

Odpowiedź: dwustronnie szczelna

Pytanie 5. Z Dokumentacji wynika, że projektowane przepompownie ścieków należy wpiąć w istniejący już system monitoringu funkcjonujący w Zakładzie Komunalnym w Kleszczewie. Czy nowo wybudowane przepompownie Zakład Komunalny będzie wpinał samodzielnie w istniejący monitoring?

Odpowiedź: Projektowane przepompownie ścieków należy wpiąć w system monitoringu funkcjonujący w Zakładzie Komunalnym w Kleszczewie w standardzie HYDRO-MARKO. Zadaniem wykonawcy jest przeprowadzenie pełnego rozruchu przepompowni razem z wpięciem w funkcjonujący monitoring.

Pytanie 6. Czy ze względu na duży i skomplikowany zakres przedmiotu zamówienia, Zamawiający przychyli się do prośby i wydłuży termin składania ofert o 14dni?

Pytanie 7. Wykonawca wnioskuję o dokonanie czynności tj. przesunięcie określonego terminu składania ofert z dnia 03.10.2022 r., na dzień 17.10.2022 r. Niniejszy wniosek motywujemy w szczególności, lecz nie wyłącznie szerokim zakresem i stopniem skomplikowania zadania inwestycyjnego podlegającego analizie i rzetelnej wycenie. Wykonawca składając niniejszy wniosek ma na celu umożliwienie sobie oraz innym oferentom rzetelnego przygotowania ofert przetargowych. Wykonawca zawsze dokładnie analizuje dokumentację przetargową, a w szczególności gdy wynagrodzenie jest ryczałtowe nie może pozwolić sobie na pominięcie, czy niedoszacowanie wartości prac opisanych w przedmiocie zamówienia. Zakres prac obejmuje ponad 7 500m sieci tłoczno-kanalizacyjnej co wymaga czasu na odpowiednią analizę, dokonanie wizji lokalnej a przede wszystkim pozyskanie ofert od dostawców. Za koniecznością podjęcia

przez Wykonawcę działań objętych niniejszym wnioskiem przemawia zasada zachowania uczciwej konkurencji zarówno po stronie wykonawców, jak i Zamawiającego oraz niewątpliwa wola Zamawiającego uzyskania w ramach niniejszej procedury przetargowej wiarygodnej, profesjonalnie i wnikliwie przygotowanej oferty dla zadania inwestycyjnego o kluczowym znaczeniu infrastrukturalnym. Wykonawca podkreśla również, iż Zamawiający winien być zainteresowany pozyskaniem jak największej ilości ofert przetargowych, tak aby mógł wyłonić Wykonawcę faktycznie i w sposób pełny realizującego jego oczekiwania zarówno co do warunków podmiotowych, jaki i co do oferty sensu stricto oraz takiego, który kompleksowo zapoznał się z warunkami opisanymi w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź na pyt. 6 i 7: Zamawiający wydłuża termin składania ofert zgodnie z zapisami poniżej.

Pytanie 8. Działając w imieniu własnym, wnoszę do Zamawiającego o zmianę warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, w następujący sposób: „warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie kanalizacji sanitarnej zawierającej w swoim zakresie rurociąg tłoczny i grawitacyjny oraz budowę przepompowni o wartości brutto nie mniejszej niż 4.900.000 zł brutto jedna budowa, oraz o wartości brutto nie mniejszej niż 5.000.000 zł brutto druga budowa, przy czym łączna wartość obu budów nie może być mniejsza niż wartość 10.000.000 zł brutto.”, lub „warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie kanalizacji sanitarnej zawierającej w swoim zakresie rurociąg tłoczny i grawitacyjny oraz budowę przepompowni o łącznej wartości nie mniejszej niż 10.000.000 zł brutto.”. Obie propozycje zmiany warunku udziału w postępowaniu, nadal pozwalają Zamawiającemu zachować zasadę proporcjonalności przy określaniu warunków udziału w postępowaniu. Zmiany odpowiadają charakterystyce i specyfice przedmiotu zamówienia, jego zakresowi ale także mają na względzie stopień jego złożoności oraz warunki realizacji. Warunki udziału w postępowaniu powinny być określone na minimalnym poziomie, tj. nie powinny ograniczać dostępu do zamówienia wykonawcom dającym rękojmię jego należytego wykonania, a tym samym nie mogą być określane ponad poziom niezbędny do osiągnięcia celu, jakim jest wyłonienie wykonawcy. W ocenie Wykonawcy wprowadzenie powyższych zmian, nie tylko nadal gwarantuje rękojmię wykonania zadania ale także pozwala Zamawiającemu na zwiększenie konkurencyjności składanych ofert. Mając na względzie powyższe, wnoszę o dokonanie odpowiedniej zmiany warunku w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść rozdziału 7 pkt.1 lit. d tiret 1 SWZ w następujący sposób:

Było:

warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie kanalizacji sanitarnej zawierającej w swoim zakresie rurociąg tłoczny i grawitacyjny oraz budowę przepompowni o wartości brutto nie mniejszej niż 5.000.000 zł brutto każda

jest:

warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 2 roboty budowlane o łącznej wartości nie mniejszej niż 10.000.000 zł brutto, polegające na budowie kanalizacji sanitarnej zawierającej w swoim zakresie rurociąg tłoczny i grawitacyjny oraz budowę przepompowni.

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

1. Zamawiający modyfikuje w rozdz. 13 ust.2 pkt. 2.2 SWZ w następujący sposób:

Było: Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy w nieprzekraczalnym terminie do dnia **03.10.2022 roku do godz. 9:00.**

Jest: Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy w nieprzekraczalnym terminie do dnia **11.10.2022 roku do godz. 9.00.**

2. Zamawiający modyfikuje w rozdz. 13 ust.3 pkt. 3.1 SWZ w następujący sposób:

Było: Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 03.10.2022 roku o godz. 09:15.

Jest: Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **11.10.2022 roku o godz. 9.15.**

3. Zamawiający modyfikuje w rozdz. 13 ust.4 pkt. 4.1 SWZ w następujący sposób:

Było: Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni, od dnia upływu terminu składania ofert. Termin związania ofertą upływa dnia 01.11.2022 roku.

Jest: Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni, od dnia upływu terminu składania ofert. Termin związania ofertą upływa dnia **09.11.2022 roku.**

4. Zamawiający udostępnia przedmiar w formacie ath dla zakresu F oraz uzupełnia dokumentację techniczną o dodatkowe wytyczne dot. przepompowni ścieków.

INFORMACJA O ZMIANIE OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Zamawiający informuje, iż w związku z dokonanymi zmianami treści SWZ w dniu 28.09.2022r. została przekazana zmiana ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zamawiający zamieścił ogłoszenie o zmianach treści ogłoszenia na stronie postępowania.

Bogdan Kemnitz

Wójt Gminy